1
Elektrische Linearantriebe
Stellventile DN15 bis DN100
Serie AEL5
Beschreibung
Die elektrischen Antriebe der Serie AEL5 sind aufgrund ihres linearen Ausgangs umkehrbar.
Erhältliche Typen
Die Antriebe AEL5 sind in den Motorspannungen 230 V AC, 115 V AC, 24 V AC und 24 V DC erhältlich und sämtlich für ein

Telefon	+49 421 3503-0, Telefax +49 421 3503-393
E-mail info@de.gestra.com, Web www.gestra.com
Bestellbeispiel
Produkt A = Antrieb A
Typ E = Elektrisch E
Hub L = Linear L
Serie 5 5
Stellkraft (kN)
1 = 1 kN
1
2 = 2 kN
3 = 4,5 kN
4 = 8 kN
5 = 14 kN
6 = 25 kN
Hub (mm)
2 = 50 mm (nur Serien AEL51_, AEL52_, AEL53_ und AEL54_)
23 = 65 mm (nur Serie AEL55_)
4 = 100 mm (nur Serie AEL56_)
Maximale
Geschwindigkeit (mm/s)
1 = 0 - 1,0 mm/s 1
Versorgungsspannung
1 = 230 V AC
1
2 = 115 V AC
3 = 24 V AC
4 = 24 V DC (nicht für AEL56_ verfügbar)
Steuersignal*
F = 24 V VMD integriert (nur für Antriebe mit 24 V Versorgungsspannung)
J
G = 115 V VMD integriert (nur für Antriebe mit 115 V
Versorgungsspannung)
J = 230 V VMD integriert (nur für Antriebe mit 230 V
Versorgungsspannung)
Notrückstell-Modus X = kein mechanisches/elektrisches ausfallsicheres Gerät X
Potentiometer
A = Mit Potentiometer 1 kΩ
A
S = Ohne
* Für ein Steuersignal von 0/2-10 V DC und 0/4-20 mA ist die zugehörige Stellungsreglerkarte mitzubestellen.
Auswahlbeispiel
Stellventil
DN20 KE43 PTSUSS.2 Kv 6,3
Flansch PN 40
Maximum DP 20 bar
Elektrische Versorgung 230 V AC
Stellsignal 4 - 20 mA
Gewählter Antrieb AEL51211
Stellungsregler erforderlich AEL5961
Ventiladapter AEL6911
Montageflansch EL5970
Sicherheitshinweise, Einbau und Wartung
Vollständige Details finden Sie in der mit dem Produkt gelieferten originalen Betriebsanleitung.
Installations- und Wartungshinweise:
Das Ventil ist horizontal einzubauen. Die Stellung des Antriebs hängt vom Ventiltyp ab, an dem er montiert ist, sowie von der
Temperatur des Mediums. Es wird davon abgeraten, Antriebe direkt unter dem Ventil oder in einer feuchten Umgebung
einzubauen.
Entsorgung
Das Gerät ist recycelbar. Die Entsorgung ist ökologisch unbedenklich, wenn auf die Sorgfaltspflicht bei der Entsorgung geachtet
wird.
Bestellbeispiel
1 GESTRA AEL51211JXA elektrischer lineare Antrieb zur
Verwendung mit einem 2-Wege-Stellventil KE43 DN100 GCV.